



Ministero dell'Istruzione



UNIONE EUROPEA  
Fondo europeo di sviluppo regionale



## DIREZIONE DIDATTICA - TODI

Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059 - TODI (PG)

Tel. 075/8956812 - Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549

Sito web: [www.direzionedidatticatodi.it](http://www.direzionedidatticatodi.it) - e-mail : [PGEE06000L@istruzione.it](mailto:PGEE06000L@istruzione.it) –  
indirizzo pec: [PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT](mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT)



FONDI STRUTTURALI EUROPEI  
pon 2014-2020

**OGGETTO:** : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”

**CIG:Z513860F20**

**CUP: H49J22000340006**

**CNP:13.1.3A-FESRPN-UM-2022-58**

**Titolo progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo**

### ORDINE D’ACQUISTO MATERIALE NECESSARIO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON “EDUGREEN: LABORATORI DI SOSTENIBILIA’ PER IL PRIMO CICLO”

**VISTA** la Vs. offerta del 27/10/2022, Ns. prot. n. 11480 del 27/10/2022;

**VISTA** la determina a contratte n. 61/2022 prot. n. 11534 del 29/10/2022;

si prega voler regolarizzare, alle condizioni in calce indicate, la seguente fornitura:

#### MATERIALI DA CONSEGNARE AL PLESSO DI PONTERIO

Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Imponibile	Iva 22%	Totale con iva
Cassone in legno di castagno tagliato filo sega, trattato e completo di terriccio di coltivazione, dimensione cm 100x200 h 60 cm	2	900,00	1.800,00	396,00	2.196,00
Cassone in legno di castagno tagliato filo sega, trattato e completo di terriccio di coltivazione, dimensione cm	1	1.000,00	1.000,00	220,00	1.220,00

100x200 h 80 cm					
Kit attrezzature da orto-giardino composto da rastrello, vanghetta, zappetto (5 pezzi) e innaffiatoio (2 pezzi)	1	60,00	60,00	13,20	73,20

#### MATERIALI DA CONSEGNARE AL PLESSO DI PANTALLA

Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Imponibile	Iva 22%	Totale con iva
Cassone in legno di castagno tagliato filo sega, trattato e completo di terriccio di coltivazione, dimensione cm 100x200 h 60 cm	2	900,00	1.800,00	396,00	2.196,00
Cassone in legno di castagno tagliato filo sega, trattato e completo di terriccio di coltivazione, dimensione cm 100x200 h 80 cm	1	1.000,00	1.000,00	220,00	1.220,00
Kit attrezzature da orto-giardino composto da rastrello, vanghetta, zappetto (5 pezzi) e innaffiatoio (2 pezzi)	1	60,00	60,00	13,20	73,20
Tavolo in legno di pino impregnato, da lavoro/ pic-nic, dimensioni cm 180x150x70, completo di panche	2	550,00	1.100,00	242,00	1.342,00

#### MATERIALI DA CONSEGNARE AL PLESSO DI PORTAFRATTA

Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Imponibile	Iva 22%	Totale con iva
Cassone in legno di castagno tagliato filo sega, trattato e completo di terriccio di coltivazione, dimensione cm 100x200 h 60 cm	2	900,00	1.800,00	396,00	2.196,00
Cassone in legno di castagno tagliato filo sega, trattato e completo di terriccio di coltivazione, dimensione cm 100x200 h 80 cm	1	1.000,00	1.000,00	220,00	1.220,00
Kit attrezzature da orto-giardino composto da rastrello,	1	60,00	60,00	13,20	73,20

vanghetta, zappetto (5 pezzi) e innaffiatoio (2 pezzi)					
Tavolo in legno di pino impregnato, da lavoro/ pic-nic, dimensioni cm 180x150x70, completo di panche	2	550,00	1.100,00	242,00	1.342,00

#### MATERIALI DA CONSEGNARE AL PLESSO DI COLLEVALENZA

Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Imponibile	Iva 22%	Totale con iva
Cassone in legno di castagno tagliato filo sega, trattato e completo di terriccio di coltivazione, dimensione cm 120x120 h 60 cm	3	700,00	2.100,00	462,00	2.562,00
Kit attrezzature da orto-giardino composto da rastrello, vanghetta, zappetto (5 pezzi) e innaffiatoio (2 pezzi)	1	60,00	60,00	13,20	73,20
Tavolo in legno di pino impregnato, da lavoro/ pic-nic, dimensioni cm 180x150x70, completo di panche	2	550,00	1.100,00	242,00	1.342,00

#### MATERIALI DA CONSEGNARE AL PLESSO DI S. FORTUNATO

Descrizione	Quantità	Prezzo unitario	Imponibile	Iva 22%	Totale con iva
Cassone in legno di castagno tagliato filo sega, trattato e completo di terriccio di coltivazione, dimensione cm 100x200 h 60 cm	2	900,00	1.800,00	396,00	2.196,00
Cassone in legno di castagno tagliato filo sega, trattato e completo di terriccio di coltivazione, dimensione cm 120x120 h 60 cm	2	700,00	1.400,00	308,00	1.708,00
Kit attrezzature da orto-giardino composto da rastrello, vanghetta, zappetto (5 pezzi) e innaffiatoio (2 pezzi)	1	60,00	60,00	13,20	73,20

**Per un totale di spesa di € 17.300,00 + IVA, pari ad € 21.106,00 IVA INCLUSA.**

Il materiale dovrà essere consegnato ed installato presso i plessi scolastici sopra dettagliati. Si prevede, inoltre, che in occasione della consegna dei cassoni e del loro riempimento con terriccio di coltivazione vengano fornite le prime colture orticole con il coinvolgimento diretto delle classi.

Inoltre, si specifica che la fornitura in oggetto deve essere consegnata in tempo utile per le tempistiche del progetto PON in oggetto.

#### CONDIZIONI DI FORNITURA

Salvo espresso patto contrario i prezzi si intendono franco magazzino dell'Istituto e comprensivi di ogni accessorio. La Ditta fornitrice sarà responsabile dei rischi cui la merce andrà incontro durante il viaggio e lo scarico. Questo Istituto provvederà al pagamento dopo aver collaudato, favorevolmente, la merce ricevuta e quando la stessa corrisponderà all'intero ordine.

La Ditta fornitrice dovrà emettere fattura elettronica ai sensi del D.M. n. 55/2013 e dell'art. 17/ter DPR 633/72.

Pagamento bonifico bancario a 30/60gg. data presentazione di fattura, se è tutto in regola con il DURC e in seguito al ricevimento dei fondi per la realizzazione del progetto PON da parte del Ministero.

La fattura elettronica dovrà essere intestata a Direzione Didattica di Todi, Via Martiri delle Foibe, 12/B, Località Ponterio – 06059 Todi – Cod. Fiscale: 94069090549 e riportare obbligatoriamente i codici CIG e CUP sopra indicati, e previa verifica del DURC aggiornato.

Si comunica il Codice Univoco per la fatturazione elettronica: **UFSH19**.

Si segnala, inoltre, che le Istituzioni Scolastiche sono tra gli Enti Pubblici assoggettati al regime della "SCISSIONE PAGAMENTI" (c.d. split payment) di cui all'art. 1 – comma 629- della Legge n. 190 del 23/12/2014, a decorrere dal 1 gennaio 2015.

L'amministrazione verificherà che il materiale pervenuto:

- corrisponde per quantità, qualità e profilo tecnico a quanto richiesto;
- che è rispondente allo scopo cui deve essere adibito ed esente da difetti e menomazioni.

Si fa presente che a seguito dell'entrata in vigore del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 codesta spettabile ditta si assume:

- gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 pena nullità del contratto;
- l'obbligo di immediata comunicazione a questa amministrazione e alla risoluzione di diritto del contratto in caso di mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Silvana Raggetti

Per accettazione il Rappresentante Legale  
Tuder Green Service SS